Sub Christi 
nomine. 

Ego Vernardus, 
filius Riculfi, et 
frater meus 
Amatus. 

(…) et vendimus 
vobis ipsum 
castrum 
quomodo 
superius scriptum 
est… 

Placuit animis 
nostris et placeat 
un nullus 
quorumque 
agentis imperio 
nec sudentis 
(roto) sed 
spontanea nobis 
elegit volumptas, 

Placuit animis 
nostris et 
placeat un nullus 
quorumque 
agentis imperio 
nec suadentis 
(roto) sed 
spontanea nobis 
elegit 
volumptas, et 
vindimus vobis… 

Et est manifestum 
quod si ego 
Vernardus et frater 
meus Amatus, aut 
matre nostra aut 
sórores nostre vel alii 
fratres nostri vel 
nullus homo qui hoc 
factum nostrum 
venire temptaverit, 
ante Ingressum X 
libras auri vobis 
componat, et hoc 
supra nominatum in 
duplo vel triplo vobis 
restituat. 

Facta carta 
benditionis… in 
era… regnante… 

Testigos y signos. 

Enneco 
presbiter 
exaravit. 

Ubieto, 
SJP, 149. 

Viruete, 
133 
(original) 
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et vindimus 
vobis… 

20 AHN, Clero, San 
Juan de la Peña,  
carp. 699, n. 16, 
original. 

1059 Ramiro I de 
Aragón otorga 
testamento.  

Crismón. In 
nomine nominis 
eterni, scilicet 
Patris et Filii et 
Spiritus Sancti. 

Ego Ranimirus, 
Sancioni regis 
filius in era 
TLXXXX VII, III 
kalendas agustas, 
in festivitate 
sancti Bartolomei 
apostoli feci hoc 
testamentum et 
iussi eum 
scribere. 

  *No se indica 
presencia de 
signos ni firma 
del rey. 

 Ubieto, 
SJP, 150. 

21 AHN, Clero, San 
Juan de la Peña,  
carp. 696, n. 14, 
original1510. 

1059 Oriol Iñíguez y su 
mujer doña 
Sancha disponen 
de sus bienes 
para caso de 
fallecimiento. 

In nomine 
Domini.   

Hec est scedula 
quam ego Orioli 
Ennecones, filius 
senior Enneco 
Ientulliz tam ego 
quam uxor mea 
domna Sanctia, 
filia senior 
Enneco Falquiti, 
fecimus… 

(…) pro 
animabus 
nostris timentes 
penas 
inferorum que 
pro peccatis 
sunt preparati.  
Prospicientes vel 
cogitantes  
qualiter penas 
evadere 
possimus inferni 
uel qualiter ad 
illa gaudia pro 
venire ubi 
Dominus 
repromittit 
mercedem 
serbis suis. Et 
sicut esa a 
Domino 
constituta vita 
simul et mors, 
nos mortem 
timentes vel 
gaudia illam 
Domini iustis est 
repromissa 
expectantes… 

*Antes de la fórmula 
conminatoria: Hec 
cartula recitata est in 
Sancti Mikael coram 
cunctis bicinis de 
Auguero.  

CC: Et si quis de filiis 
vel de filiabus seu de 
nepotibus aut de aliis 
parentibus seu 
quislibet homo 
voluerit plus facere 
quam quod 
continent hoc  
brevis, sit anatema 
maranata et cum 
duobus magis Datam 
et Abiran, qui 
resisterunt Moysi, 
quos vibos terra 
obsorbuit, habeat 
hereditatem, et cum 
Anania et Safira, qui 
de propia substantia 
sua fraudaberunt, et 
iudicio Dei sunt 
iudicati vibentes ita,